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市
有
地
を
無
償
で

貸
付
・
譲
与
し
ま
す

◆
竹
原
市
に
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住
し
た
い
人
へ
お

　

す
す
め
く
だ
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い
！

　

市
内
へ
の
定
住
を
促
進
す
る
た

め
、
居
住
を
目
的
と
し
た
移
住
者

に
対
し
て
市
有
地
を
25
年
間
無
償

貸
付
け
し
た
後
、
借
受
人
に
無
償

譲
与
し
ま
す
。
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詳
し
く
は
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。
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み
な
さ
ん
の
声
を
政
治
に
届
け

る
た
め
に
、
常
日
頃
か
ら
自
分
た

ち
の
暮
ら
す
社
会
に
関
心
を
も

ち
、
投
票
す
る
た
め
の
準
備
を
始

め
ま
し
ょ
う
。

　

今
年
度
は
、
次
の
と
お
り
任
期

満
了
と
な
り
、
選
挙
が
行
わ
れ
る

予
定
で
す
。

【
投
票
日
時
・
場
所
は
、
告
示
日

頃
に
郵
送
さ
れ
る
、
投
票
所
入
場

券
等
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
】
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○
進
学
や
就
職
な
ど
で
引
っ
越
し

　

た
ら
住
民
票
を
移
し
ま
し
ょ
う
！

　

上
下
水
道
や
ゴ
ミ
処
理
、
道
路
・

公
園
の
整
備
な
ど
、
住
民
生
活
に

欠
か
せ
な
い
役
割
は
、
住
ん
で
い

る
市
区
町
村
が
担
っ
て
い
ま
す
。

　

進
学
や
就
職
な
ど
に
伴
い
、

引
っ
越
し
を
す
る
人
は
、
選
挙
権

を
行
使
す
る
た
め
に
も
忘
れ
ず
に

住
民
票
を
移
し
ま
し
ょ
う
。

選
挙
の
お
知
ら
せ
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忠
海
支
所
の

日
直
業
務
を
廃
止

　

忠
海
支
所
で
は
、
閉
庁
日
（
土
・

日
・
祝
）
の
８
時
30
分
か
ら
17
時

15
分
ま
で
、
日
直
に
よ
る
死
亡
・

婚
姻
な
ど
の
届
け
出
の
受
付
を

行
っ
て
い
ま
し
た
が
、
４
月
１
日

か
ら
日
直
を
廃
止
し
ま
し
た
。

　

業
務
廃
止
後
は
、
市
役
所
本
庁

地
下
宿
直
室
で
行
っ
て
い
ま
す
の

で
、
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い

し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

　

忠
海
支
所

　

☎
26-

０
２
３
１

問
い
合
わ
せ

　

選
挙
管
理
委
員
会
事
務
局

　

☎
22-

７
７
６
４

国民健康保険税の税率を改正します
問い合わせ　税務課市民税係

　　　　　　☎２２-７７３２

区分 課税標準

＜医療給付費分＞ ＜後期高齢者支援金等分＞ ＜介護納付金分＞※

税率 税率 税率

（改正前）

平成 30 年度

（改正後）

平成 31 年度

（改正前）

平成 30 年度

（改正後）

平成 31 年度

（改正前）

平成 30 年度

（改正後）

平成 31 年度

所得割額

( 被保険者の総所得

金額等－ 33 万円 ) ×

税率（％）

7.15% 7.19% 2.24% 2.33% 2.12% 2.38%

均等割額
被保険者数×税額

（円）
26,400 円 28,000 円 9,017 円 9,400 円 10,996 円 12,368 円

平等割額 世帯数×税額（円） 19,974 円 20,134 円 6,282 円 6,505 円 5,045 円 6,183 円

※介護納付金分は 40 歳から 64 歳の人に課税されます。

◇医療給付費分・後期高齢者支援金等分・介護納付金分の合計額が、年間の保険税額です。

◇詳しくは７月初旬に送付する納税通知書に同封の「国民健康保険税について」で確認してください。

　改正の内容（平成 30 年度と平成 31 年度の税率比較）は次のとおりです。


